



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA  
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



HOMOLOGAÇÃO/Nº. 0051/2021



HOMOLOGO o procedimento licitatório realizado no Pregão Presencial nº. 0033/2021, para que a adjudicação nele procedida produza seus efeitos jurídicos e legais em favor das Empresas:

**LOTE I - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP;**

EMPRESA: SAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 01.221.604/0001-20							
SEQ.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Açúcar cristalizado, na cor branca, sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1kg em polietileno, contendo data de fabricação.	KG	255	DOCE DIA	R\$ 4,00	R\$ 1.020,00	(mil e vinte reais)
2	Alho novo, de 1ª qualidade, sem réstia, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com prazo de validade mensal e especificações do produto.	KG	134	RANCHO SILVA	R\$ 26,50	R\$ 3.551,00	(três mil, quinhentos e cinquenta e um reais)
3	Arroz, branco, tipo 1, com concentração de carboidrato 13%, proteína 5%, fibras alimentares e informações nutricionais conforme legislação vigente - pacotes de 1kg em embalagem íntegra.	KG	1.920	PRATO CHIC	R\$ 4,30	R\$ 8.256,00	(oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais)



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA  
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



4	Aveia em flocos grossa, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 200g, original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade.	PCT	225	QUALKER	R\$ 3,76	R\$ 846,00	(oitocentos e quarenta e seis reais)
5	Biscoito salgado - Pacotes de 400g, embalagem íntegra. O produto deverá apresentar validade.	PCT	1.152	MARILAN	R\$ 6,00	R\$ 6.912,00	(seis mil, novecentos e doze reais)
6	Carne bovina fresca de 1a sem osso, sem pele e sem gordura resfriada na temperatura adequada a legislação. Procedência comprovada de estabelecimento inspecionado. (Patinho ou Colchão Mole)	KG	576	RANCHO SILVA	R\$ 39,00	R\$ 22.464,00	(vinte e dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais)
7	Carne bovina de 2a s/ osso, moída, resfriada na temperatura adequada a legislação. Moída no dia da entrega. Procedência comprovada de estabelecimento inspecionado. (Patinho ou Colchão Mole)	KG	1.152	RANCHO SILVA	R\$ 34,00	R\$ 39.168,00	(trinta e nove mil, cento e sessenta e oito reais)



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



8	Cebola branca, sem réstia, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com etiqueta de pesagem, prazo de validade semanal.	KG	336	RANCHO SILVA	R\$ 7,00	R\$ 2.352,00	(dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais)
9	Colorau-Colorífico (corante vermelho), obtido de fontes naturais, como a semente de urucum. Embalagem de 500g.	KG	134	RANCHO SILVA	R\$ 5,00	R\$ 670,00	(seiscentos e setenta reais)
10	Extrato de tomate, sache 190g, embalagem íntegra.	UNID	576	QUERO	R\$ 2,25	R\$ 1.296,00	(mil duzentos e noventa e seis reais)
11	Feijão Cariquinha - Pacotes de 1Kg. Embalagem íntegra.	KG	480	KI CALDO	R\$ 9,00	R\$ 4.320,00	(quatro mil, trezentos e vinte reais)
12	Filé de Peito de Frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser	KG	576	SEARA	R\$ 17,00	R\$ 9.792,00	(nove mil, setecentos e noventa e dois reais)



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA  
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



	acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Em pacote de 1 kg.							
13	Frango congelado - Embalagem íntegra. Procedência comprovada de estabelecimento inspecionado.	KG	576	SEARA	R\$ 9,25	R\$ 5.328,00	(cinco mil, trezentos e vinte e oito reais)	
14	logurte Natural sem açúcar.	LITRO	450	FRUTIBOM	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00	(cinco mil e quatrocentos reais)	
15	Óleo vegetal, comestível, puro, refinado sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem conteúdo 900ml, contendo identificação do fabricante, peso líquido e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.	UNID	312	SOYA	R\$ 9,00	R\$ 2.808,00	(dois mil e oitocentos e oito reais)	
16	Leite em pó integral, contendo em média 27% de proteína, 26% de lipídios, hidrato de carbono,	PCT	2.210	CCGL	R\$ 16,00	R\$ 35.360,00	(trinta e cinco mil, trezentos e sessenta e seis reais)	



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



	acrescido de vitaminas A e D, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e informações de rotulagem nutricional conforme legislação.							
17	Maçã Gala e/ou Argentina, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, casca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente	KG	288	RANCHO SILVA	R\$ 11,00	R\$ 3.168,00	(três mil, cento e sessenta e oito reais)	
18	Macarrão especial de sêmola, espaguete, sem colesterol, pacotes de 500g.	PCT	1.440	ESTRELA	R\$ 4,50	R\$ 6.480,00	(seis mil, quatrocentos e oitenta reais)	
19	Milho branco. Pacotes 500g. Embalagem íntegra.	PCT	153	YARA	R\$ 5,00	R\$ 765,00	(setecentos e sessenta e cinco reais)	
20	Milho verde em conserva. Embalagem íntegra, tipo lata, sache, ou caixa de 280g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.	KG	51	QUERO	R\$ 2,98	R\$ 151,98	(cento e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos)	
21	Sal moído e iodado.	KG	86	GOLFINHO	R\$ 1,00	R\$ 86,00	(oitenta e seis reais)	





ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



	Embalagem de 1 Kg.						
22	Sardinha em Conserva de Azeite ou Óleo Comestível: Latas de peso líquida de 250g e peso drenado de 165g. 1ª Qualidade.	UNID	288	88	R\$ 4,00	R\$ 1.152,00	(mil cento e cinquenta e dois reais)
23	Vinagre de álcool, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 750 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.	UNID	384	MARATA	R\$ 3,00	R\$ 1.152,00	(mil cento e cinquenta e dois reais)
<b>VALOR TOTAL LOTE I: R\$ 162.497,98</b>							(cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e oito centavos)

**LOTE II - AMPLA CONCORRÊNCIA**

EMPRESA: TL GUIMARAES EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ: 14.472.899/0001-50							
SEQ.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Açúcar cristalizado, na cor branca. sacarose de cana-de-açúcar, embalagem de 1kg em polietileno, contendo data de fabricação.	KG	765	DOCE DIA	R\$ 4,31	R\$ 3.297,15	(três mil, duzentos e noventa e sete reais e quinze centavos)



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



2	Alho novo, de 1ª qualidade, sem réstia, acondicionado em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com prazo de validade mensal e especificações do produto.	KG	403	YARA	R\$ 27,22	R\$ 10.969,66	(dez mil, novecentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos)
3	Arroz, branco, tipo 1, com concentração de carboidrato 13%, proteína 5%, fibras alimentares e informações nutricionais conforme legislação vigente - pacotes de 1kg em embalagem íntegra.	KG	5.760	TIA MARIA	R\$ 4,32	R\$ 24.883,20	(vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos)
4	Aveia em flocos grossa, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente e transparente de 200g, original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, prazo de validade.	PCT	675	NESTLE	R\$ 4,04	R\$ 2.727,00	(dois mil, setecentos e vinte e sete reais)
5	Biscoito salgado - Pacotes de 400g, embalagem íntegra. O produto deverá apresentar validade.	PCT	3.456	MARILAN	R\$ 6,08	R\$ 21.012,48	(vinte e um mil e doze reais e quarenta e oito centavos)



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA  
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



6	Carne bovina fresca de 1ª sem osso, sem pele e sem gordura resfriada na temperatura adequada a legislação. Procedência comprovada de estabelecimento inspecionado. (Patinho ou Colchão Mole)	KG	1.728	MABONI	R\$ 36,51	R\$ 63.089,28	(sessenta e três mil e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos)
7	Carne bovina de 2ª s/ osso, moída, resfriada na temperatura adequada a legislação. Moída no dia da entrega. Procedência comprovada de estabelecimento inspecionado. (Patinho ou Colchão Mole)	KG	3.456	MABONI	R\$ 34,87	R\$ 120.510,72	(cento e vinte mil, quinhentos e dez reais e setenta e dois centavos)
8	Cebola branca, sem réstia, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem plástica de polipropileno, resistente, com etiqueta de pesagem, prazo de validade semanal.	KG	1.008	YARA	R\$ 7,28	R\$ 7.338,24	(sete mil, trezentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos)
9	Colorau-Colorífico (corante vermelho), obtido de fontes naturais, como a semente de urucum. Embalagem de 500g.	KG	403	YARA	R\$ 8,37	R\$ 3.373,11	(três mil, trezentos e setenta e três reais e onze centavos)





ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



10	Extrato de tomate, sachê 190g, embalagem íntegra.	UNID	1.728	OLÉ	R\$ 2,46	R\$ 4.250,88	(quatro mil, duzentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos)
11	Feijão Cariquinha - Pacotes de 1Kg. Embalagem íntegra.	KG	1.440	KICALDO	R\$ 8,62	R\$ 12.412,80	(doze mil, quatrocentos e doze reais e oitenta centavos)
12	Filé de Peito de Frango, congelado, não temperado, de primeira qualidade, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Em pacote de 1 kg.	KG	1.728	SADIA	R\$ 14,00	R\$ 25.902,72	(vinte e cinco mil, novecentos e dois reais e setenta e dois centavos)
13	Frango congelado - Embalagem íntegra. Procedência comprovada de estabelecimento inspecionado.	KG	1.728	SADIA	R\$ 9,15	R\$ 15.811,20	(quinze mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos)



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA  
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



14	logurte Natural sem açúcar.	LITRO	1.350	NESTLE	R\$ 12,42	R\$ 16.767,00	(dezesseis mil, setecentos e sessenta e sete reais)
15	Óleo vegetal, comestível, puro, refinado sem colesterol, rico em vitamina E, embalagem contendo 900ml, contendo identificação do fabricante, peso líquido e informações de rotulagem nutricional conforme legislação vigente.	UNID	936	SOYA	R\$ 8,59	R\$ 8.040,24	(oito mil e quarenta reais e vinte e quatro centavos)
16	Leite em pó integral, contendo em média 27% de proteína, 26% de lipídios, hidrato de carbono, acrescido de vitaminas A e D, embalagem contendo 400g, com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido e informações de rotulagem nutricional conforme legislação.	PCT	6.630	ITAMBÉ	R\$ 16,39	R\$ 108.665,70	(cento e oito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos)
17	Maçã Gala e/ou Argentina, nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, casca sã, sem rupturas, acondicionada em embalagem plástica de	KG	864	PAULIST A/IN NATURA	R\$ 8,18	R\$ 7.067,52	(sete mil e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos)



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



	polipropileno, resistente						
18	Macarrão especial de sêmola, espaguete, sem colesterol, pacotes de 500g.	PCT	4.320	BRANDIN I	R\$ 4,33	R\$ 18.705,60	(dezoito mil, setecentos e cinco reais e sessenta centavos)
19	Milho branco. Pacotes 500g. Embalagem íntegra.	PCT	459	YARA	R\$ 7,11	R\$ 3.263,49	(três mil, duzentos e sessenta e três reais e quarenta e nove centavos)
20	Milho verde em conserva. Embalagem íntegra, tipo lata, sache, ou caixa de 280g de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.	KG	153	OLÉ	R\$ 4,99	R\$ 763,47	(setecentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos)
21	Sal moído e iodado. Embalagem de 1 Kg.	KG	259	LEBRE	R\$ 1,38	R\$ 357,42	(trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta e dois centavos)
22	Sardinha em Conserva de Azeite ou Óleo Comestível: Latas de peso líquida de 250g e peso drenado de 165g. 1ª Qualidade.	UNID	864	88	R\$ 4,75	R\$ 4.104,00	(quatro mil, cento e quatro reais)
23	Vinagre de álcool, de coloração clara. Embalagem íntegra, com 750 ml de peso líquido. A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data de fabricação.	UNID	1.152	MARATÁ	R\$ 3,46	R\$ 3.985,92	(três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e dois centavos)



ESTADO DE RORAIMA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE - RR  
GABINETE DA PREFEITURA  
"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"



VALOR TOTAL LOTE II		R\$ 487.298,80	(quatrocentos e oitenta e sete mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos)
---------------------	--	-------------------	---

Tendo em vista que a mesma ofereceu preço abaixo do estimado processual, encaminho o presente processo para a Comissão permanente de licitação para publicação do Resultado Final da licitação.

Alto Alegre/RR, 24 de agosto de 2021.

**PEDRO HENRIQUE WANDERLEY MACHADO**  
Prefeito Municipal

EM PRATICO